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Projekt pn. „UPRIGHT - Powszechny profilaktyczny program globalnej interwencji na rzecz 

odporności, wdrażany w celu poprawy i promocji zdrowia psychicznego wśród nastolatków” 

uzyskał dofinansowanie w ramach Programu Ramowego Badań i Innowacji „Horyzont 2020"  

na lata 2014¬2020.  

Celem projektu jest promowanie dobrostanu psychicznego i zapobieganie przyszłym zaburzeniom 

psychicznym oraz emocjonalnym poprzez zwiększenie odporności psychicznej u młodych ludzi. 

Beneficjentami projektu „UPRIGHT" są: Włochy, Polska, Norwegia, Dania, Islandia i Hiszpania. 

Założeniem programu jest przygotowanie nauczycieli, uczniów i rodziców do procesu zmian 

rozwojowych, uczenie kompetencji społeczno-emocjonalnych oraz przeciwdziałanie zaburzeniom 

zachowania o podłożu psychiatrycznym. Jest to powszechny profilaktyczny program globalnej 

interwencji na rzecz odporności, wdrażany w celu poprawy i promocji zdrowia psychicznego 

wśród nastolatków w wieku 12-14 lat. Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego, 

odpowiedzialny za realizację projektu na Dolnym Śląsku, wytypował do udziału z terenu Gminy 

Kobierzyce dwie placówki: Zespół Szkolno-Przedszkolny w Tyńcu Małym oraz Zespół Szkolno-

Przedszkolny w Wysokiej. W projekcie Zespół Szkolno-Przedszkolny w Tyńcu Małym jest tzw. 

szkołą interwencyjną, co oznacza, że uczniowie wezmą udział w treningach mających na celu 

kształtowanie umiejętności społeczno-emocjonalnych. Treningi będą prowadzone przez 

nauczycieli, którzy przejdą w tym celu specjalistyczne szkolenie. Zespół Szkolno-Przedszkolny  

w Wysokiej jest natomiast tzw. szkołą kontrolną, w której trzykrotnie przeprowadzone będą 

ankiety wśród uczniów klas VI, których rodzice wyrazili pisemna zgodę na udział dziecka  

w projekcie. Projekt będzie realizowany w latach 2019-2021. Za udział w projekcie obie placówki 

otrzymają granty pieniężne w łącznej wysokości za cały okres jego trwania 118 600,00 zł z czego 

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Tyńcu Małym kwotę 88 200,00 zł a Zespół Szkolno-Przedszkolny  

w Wysokiej kwotę 30 400,00 zł. Środki te szkoły będą mogły przeznaczyć na zakup pomocy 

dydaktycznych i materiałów oraz na wynagrodzenia dla osób zaangażowanych w realizację 

projektu. 

 

 

Dofinansowanie – 118 600,00 zł 

 


